
 
 

SURAT TUGAS MENGAJAR 
Nomor : 315/IPWIJA.PSM/ST-00/IX/2023 

 
 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Sabar P. 
Lumbantobing, SE, MM untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester 
Ganjil 2023/2024, dengan matakulihah dan jadwal sebagai berikut: 

 
No 

Kode 
MK 

Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KB3520 Perpajakan 3 E1201 Sabtu 07.30 - 10.00 

2 KB3520 Perpajakan 3 E320 Sabtu 10.00 - 12.30 

3 KB3520 Perpajakan 3 F420 Senin 19.00 - 21.30 
 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 
 
 

Jakarta, 1 September 2023 
Ketua Program Studi Manajemen 

 
 
 

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 



 
 
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / E1201 
SABAR PARDAMEAN L TOBING, M.M. 
MANAJEMEN / 61201 
6 / 3SKS 
- 
- 
27 

 
 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-09-09 Ketentuan Umum dan Tata Cara Perpajakan 07:30:00 10:00:00 27 
 

2 2023-09-16 Kajian Perpajakan Dalam Penyerahan Barang diluar Pabean 07:30:00 10:00:00 26 
 

3 2023-09-23 Faktur Pajak dan Manajemen Perpajakan 07:30:00 10:00:00 26 
 

 
4 

 
2023-09-30 

Pajak Pertambahan Nilai dan Pajak Pertambahan Nilai atas Barang Mewah (PPnBM), Barang Kena 
 
Pajak (BKP) dan Jasa Kena Pajak (JKP) 

 
07:30:00 

 
10:00:00 

 
25  

5 2023-10-07 Pajak Penghasilan PPh Pasal 29 07:30:00 10:00:00 26 
 

6 2023-10-14 Pajak Penghasilan PPh Pasal 26 07:30:00 10:00:00 26 
 

7 2023-10-21 Pajak Penghasilan PPh Pasal 24, Pajak Penghasilan PPh Pasal 25 07:30:05 10:00:00 25 
 

8 2023-10-28 Pajak Penghasilan PPh Pasal 22, Pajak Penghasilan PPh Pasal 23 07:33:56 10:00:00 24 
 

9 2023-11-11 Ujian Tengah Semester 07:30:00 09:30:00 25 
 

10 2023-11-25 Penghasilan yang dikenakan Pajak Penghasilan Final, Pajak Penghasilan PPh Pasal 21 07:32:52 10:00:00 26 
 

11 2023-12-02 Norma Perhitungan Penghasilan Neto dan Tarif Pajak, Hubungan Istimewa dan Transfer Pricing 07:32:43 10:00:00 27 
 

12 2023-12-09 Pengurangan / Biaya Tetap 07:33:30 10:00:00 27 
 



 
13 

 
2023-12-16 

Pemeriksaan Pajak, Ketentuan Pidana, Penyidikan, Pajak Penghasilan, Subjek Pajak Penghasilan, dan 
 
Objek Pajak Penghasilan 

 
07:30:19 

 
10:00:00 

 
27  

 
14 

 
2023-12-23 

Penagihan Pajak, Keberatan, Banding, Gugatan, dan Peninjauan kembalia (PK), Pembukuan Dan 
 
Pencatatan Bagi Wajib Pajak 

 
07:31:08 

 
10:00:00 

 
27  

 
15 

 
2023-10-30 

Surat Pemberitahuan (SPT), Surat Setoran Pajak (SSP), Surat Ketetapan Pajak (SKP) dan Kelebihan 
 
Pembayaran Pajak 

 
07:35:52 

 
10:00:00 

 
27  

16 2024-01-13 Ujian Akhir Semester 07:30:04 09:30:00 27 
 

 

Ketua Program Studi, 

 
SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 
 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / E1201 
SABAR PARDAMEAN L TOBING, M.M. 
MANAJEMEN 
6 / 3SKS 
- 
- 
27 

 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2023-09-16 
 

2023-09-16 
 

2023-09-30 
 

2023-09-30 
 

2023-10-14 
 

2023-10-14 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

Jml 

1 2020511122 JIHAN FARIDA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

2 2020511124 NURAIDA LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2020511128 ANDRIK BAMBANG PRIYONO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2020511135 ITA PURWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2020511141 YUANTI FITRIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2020511144 BILQIS SALMA RIZKY DIANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2020511191 YULFANY RIZKI GUNAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

8 2020511196 PIAN ANJAR PRAMANA H H H H H H H A H H H H H H H H 15 

9 2020511199 ARTI MARWAH PERMATA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2020511205 WASIMAN H H H H H H A H H H H H H H H H 15 

11 2020511214 ROHMAWATI H H H H H H H A A H H H H H H H 14 

12 2020511235 KIKI AKHMAD SULHANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2020511237 APRILIA NOVIYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2020511242 EKA LIANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

15 2020511251 JORGIE HERDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2020511257 YEPTA MARTA JAYA DAKHI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2020511260 MUHAMMAD ULIL ALBAB H H H H H H A H A A H H H H H H 13 



18 2020511285 MELI WULAN SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2020511298 SYAHDA APRILIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

20 2020511299 INTAN WIDIA AJITAMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2020511300 PUSPARANI EKA SUCI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2020511310 SRI MULYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

23 2020511325 NURINDAH LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2020511326 CECILIA AURELIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

25 2020511375 RENGGANIS ANNISA SALMA H A A A H A H H H H H H H H H H 12 

26 2020511378 UJANG SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

27 2020511491 ERIKA SEPTIANI H H H A A H H A H H H H H H H H 13 

 
 
 

Dosen, 
 
 

SABAR PARDAMEAN L TOBING, M.M. 



 
 
 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
MATA KULIAH / KELAS 
DOSEN 
PROGRAM STUDI 
SEMESTER/BOBOT 
RUANG/LAB 
HARI/JAM 
JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / E1201 

SABAR PARDAMEAN L TOBING, M.M. 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 
27 

 
 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2020511122 JIHAN FARIDA 100 80 82 80 83 A- 

2 2020511124 NURAIDA LESTARI 100 85 80 80 84 A- 

3 2020511128 ANDRIK BAMBANG PRIYONO 100 80 81 80 83 A- 

4 2020511135 ITA PURWATI 100 83 80 80 84 A- 

5 2020511141 YUANTI FITRIA 100 83 82 81 84 A- 

6 2020511144 BILQIS SALMA RIZKY DIANA 100 85 82 80 85 A- 

7 2020511191 YULFANY RIZKI GUNAWAN 100 83 80 81 84 A- 

8 2020511196 PIAN ANJAR PRAMANA 94 80 80 80 82 A- 

9 2020511199 ARTI MARWAH PERMATA 100 80 82 80 83 A- 

10 2020511205 WASIMAN 94 80 80 80 82 A- 

11 2020511214 ROHMAWATI 88 82 83 81 83 A- 

12 2020511235 KIKI AKHMAD SULHANI 100 80 83 80 83 A- 

13 2020511237 APRILIA NOVIYANTI 100 80 83 80 83 A- 

14 2020511242 EKA LIANA 100 80 83 80 83 A- 

15 2020511251 JORGIE HERDIANSYAH 100 83 83 80 84 A- 

16 2020511257 YEPTA MARTA JAYA DAKHI 100 80 83 80 83 A- 

17 2020511260 MUHAMMAD ULIL ALBAB 81 80 80 81 81 A- 

18 2020511285 MELI WULAN SARI 100 80 80 80 82 A- 



19 2020511298 SYAHDA APRILIA PUTRI 100 80 80 80 82 A- 

20 2020511299 INTAN WIDIA AJITAMA 100 80 80 80 82 A- 

21 2020511300 PUSPARANI EKA SUCI 100 80 80 80 82 A- 

22 2020511310 SRI MULYANI 100 80 82 80 83 A- 

23 2020511325 NURINDAH LESTARI 100 80 81 80 83 A- 

24 2020511326 CECILIA AURELIA PUTRI 100 80 80 80 82 A- 

25 2020511375 RENGGANIS ANNISA SALMA 75 80 81 80 80 A- 

26 2020511378 UJANG SAPUTRA 100 81 80 80 83 A- 

27 2020511491 ERIKA SEPTIANI 81 80 80 80 81 A- 

 
 
 

Dosen, 
 
 

 

SABAR PARDAMEAN L TOBING, M.M. 
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